	Phßng Gd&§T Kim Thµnh

TRƯ​​​êng THCS CÈm La


	Céng hßa x· héi chñ nghÜa viÖt nam

§éc lËp - Tù do - H¹nh phóc


                                                                               CÈm La, ngµy 30 th¸ng 9 n¨m 2015

                             NGHỊ QUYẾT HỘI NGHỊ CBCNVC

Thực hiện “Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trong học năm học 2015 - 2016” của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Dương, công văn số 120/PGD&ĐT-GDPT ngày  16/9/2015 “Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trong học năm học 2015 - 2016” của Phòng Giáo dục và Đào tạo và HD tổ chức hội nghị CBVC năm học 2015-2016.

Trường THCS Cẩm La kết hợp với Công Đoàn tổ chức HNCBVC năm học 2015-2016.

Hội nghị đã nghe các báo cáo, hội nghị đã thảo luận, phát biểu ý kiến bổ sung và nhất trí:  

                                            QUYẾT NGHỊ

I. Nhất trí thông qua báo cáo tổng kết nhiệm vụ năm học 2014-2015 và phương hướng nhiệm vụ năm học 2015-2016 và các báo cáo của Công Đoàn của Ban thanh tra trường học.

*Năm học 2014-2015 đã đạt được một số thành tích cần phát huy là:

- Đội ngũ CBGV thực hiện tốt đường lối chính sách pháp luật của Đảng và Nhà nước.. Không có GV và HS vi phạm pháp luật.

- Công tác y tế trường học, Chữ thập đỏ ,  từ thiện nhân đạo, Đoàn Đội ... thực hiện tốt, Viết SKKN xếp thứ 5/21.

- Thi đấu TDTT vẫn duy trì ở tốp đầu của huyện và nhiều năm liên tiếp có HSGT môm điền kinh.

- Thi GVGH: môn: GDCD giải 3, môn Tiếng Anh GV được công nhận la GVG. Toàn đoàn xếp thứ 20/21.

- Năm học 2014-2015 là năm thứ 4 liên tục trường THCS Cẩm Laddatj danh hiệu trường tiên tiến. Liên Đội của trường là năm thứ 3 liên tục nhận bằng khen của TƯ Đoàn.

*Tuy nhiên vẫn còn một số tồn tại cần sớm khắc phục là:

- Năng lực nghiệp vụ giáo viên chưa đều. Một số GV có kết quả giảng dạy chưa cao.

 II. Năm học 2015-2016 nhà trường tập trung thực hiện một số chỉ tiêu lớn sau:
1. Danh hiệu thi đua

-Nhà trường : Tập thể lao động tiên tiến.

- Chi bộ Đảng : Trong sạch, vững mạnh.

-Công đoàn : Vững mạnh, xuất sắc.

- Đoàn – Đội : Vững mạnh.

2. Duy tr× sÜ sè:
	STT
	Khèi líp
	Sè líp
	Sè HS
	TrÎ khuyÕt tËt
	Tû lÖ duy tr×

	1
	6
	1
	30
	1
	100%

	2
	7
	2
	48
	
	100%

	3
	8
	1
	37
	
	100%

	4
	9
	1
	32
	
	100%

	Céng
	5
	147
	
	100%


3. Chất lượng giáo dục:

a. Gi¸o dôc ®¹o ®øc häc sinh:

	Tèt
	Kh¸
	Trung b×nh
	YÕu

	SL
	%
	SL
	%
	SL
	%
	SL
	%

	88
	59,9
	52
	35,3
	7
	4,8
	0
	0


           b. Häc lùc:  

	Giái
	Kh¸
	Trung b×nh
	YÕu

	SL
	%
	SL
	%
	SL
	%
	SL
	%

	12
	8,2
	56
	38,1
	73
	49,6
	6
	4.1


c. ChÊt l​​ưîng bé m«n
	
	Giái :SL- %
	Kh¸: SL- %
	TB : SL-%
	YÕu:SL- %

	Ng÷ V¨n- To¸n
	10= 6,8%
	48= 32,7%
	79 =53,7%
	10= 6,8%

	Sö- §Þa- Anh- Lý- Ho¸- Sinh
	12=8,2 %
	55=37,4%
	74= 50,3%
	6=  4,1%

	GDCD- CN- Tin
	15=10,2
	63=42,9 %
	64 =43,5
	5= 3,4 %

	TD-Nh¹c-MÜ ThuËt
	§YC 100%


- Tû lÖ lªn líp: 98 % trë lªn. 

- XÐt c«ng nhËn TN THCS : 31/32 . ®¹t tû lÖ: 96,9% trë lªn (Giái 2= 6,3%; Kh¸ 8 = 25%).

- Thi vµo líp 10 c«ng lËp: ®¹t 70 % sè HS dù thi. XT 10/21-XT 164/272

d. Häc sinh giái :

- Häc sinh giái Tỉnh  (líp 9):  2 

- Häc sinh giái huyÖn c¸c m«n VH (líp 9): 50 %  HS gi¶i. 

  PhÊn ®Êu xÕp thø 10/21.

- Thi thể thao: Điền kinh 5 giải cá nhân, Nhất toàn đoàn; Đá cầu 3 giải cá nhân, giải nhì  toàn đoàn; Thể dục Aerobic xếp thứ 6/21 huyện.

- C¸c cuéc thi kh¸c: Tham gia ®ñ, xÕp thø 10 trë lªn.

4. Chất lượng đội ngũ

- SK được xếp loại cấp Huyện: 06 sáng kiến.
- Thi GVT: Đạt 100%  GV dự thi.
- Thi giáo viên dạy giỏi cấp Huyện: 02 giáo viên đạt giải, đồng đội xếp thứ 10/ 21 huyện.

          - Danh hiệu thi đuaGV: CSTĐCS: 6
                                                 LĐTT: 15 
5. CSVC: Tham mưu với địa phương xây dựng phòng học và hoàn thành các tiêu chuẩn của trường chuẩn quốc gia.

III. Hội  nghị nhấn mạnh một số điểm sau:
  - Tăng cường công tác quản lí đội ngũ CBQL, giáo viên, nhân viên

-Tổ chức thực hiện nghiêm túc, linh hoạt, sáng tạo chương trình, kế hoạch giáo dục, nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động giáo dục

- Triển khai vận dụng linh hoạt, sáng tạo mô hình trường học mới trong công tác quản lý và tổ chức các hoạt động giáo dục

-Tích cực tham gia sinh hoạt chuyên môn trên “Trường học kết nối”

- Chú trọng đầu tư cơ sở vật chất, đội ngũ giáo viên để sớm chuyển sang dạy học chương trình Tiếng Anh mới.

- Tích cực triển khai đổi mới kiểm tra đánh giá theo định hướng phát triển năng lực học sinh theo các nội dung được tập huấn và theo tinh thần Công văn số 5333/GDTrH-BGDĐT ngày 29/9/2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

-  Triển khai tích cực cuộc thi Tiếng Anh trên mạng Internet cho học sinh cho học sinh các khối lớp, cuộc thi cấp huyện tổ chức đối với học sinh lớp 9;  bồi dưỡng học sinh tham gia cuộc thi Tài năng tiếng Anh cho học sinh phổ thông.

- Tiếp tục tổ chức dạy học tự chọn 2 tiết/tuần cho tất cả các học sinh trong trường.
Tiếp tục 
- Thực hiện nội dung giáo dục địa phương, tích hợp một số nội dung trong các môn học
- Tăng cường giáo dục hòa nhập cho học sinh khuyết tật.

- Đẩy mạnh Công tác giáo dục thể chất, y tế  trường học.
-Tích cực nâng cao chất lượng bồi dưỡng học sinh giỏi, phụ đạo học sinh yếu kém, hạn chế học sinh nghỉ  học, không có HS bỏ học.
V. Hội nghị giao cho đồng chí hiệu trưởng và CTCĐ có kế hoạch cụ thể triển khai thực hiện tháng lợi  nghị quyết của hội nghị đã đề ra.
Nghị  quyết này  đã được nhất trí thông qua tại HN CBVC ngày 30-9- 2015.
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